(
PROTOCOLO Nº: 07609/2013     DATA: 26/07/2013     HORA: 12:51     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00819/2013

Requer informações acerca das multas/infrações de transito no município de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que alguns munícipes procuraram por este vereador para obter informações sobre a quantidade de multas aplicadas por no municipal nos Sete primeiros meses do ano de 2013;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

I – Quantas infrações de transito foram aplicadas no município no ano de 2013?
a) Multas por excesso de velocidade aplicada por radares?
b) Aplicadas por agentes de transito?
II – mandar comparativo das questões anteriores referente aos primeiros 06 meses do ano 2012 e 2013

III – Outras informações que acharem pertinentes.

Justificativa:

A fim de contribuir com o debate sobre a gestão regionalizada de problemas comuns, cremos ser de extrema importância o acesso aos elementos orçamentários, destacadamente, os parâmetros de repasses de recursos municipais.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de julho de 2.013.

Felipe Sanches
Vereador

image1.jpeg